
Zápis z jednání Vědecko - umělecké rady FA ČVUT v Praze, konaného  
dne 30. 6. 2021 v 15,00 hodin. 

Přítomni prezenčně:  prof. Ing. arch. Ladislav Lábus, Hon. FAIA, doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, 
Ph.D., prof. Dr. Ir. Henri Achten, Ph.D., doc. Ing. aut. arch. Michaela Brožová, prof. Ing. arch. 
Matúš Dulla, DrSc.,  doc. Ing. arch. Irena Fialová, doc. Ing. arch. Dalibor Hlaváček, Ph.D.,  
prof. Ing. arch. Jan Jehlík,  prof. akad. soch. Marián Karel, prof. Ing. arch. Michal Kohout, prof. 
Ing. arch. Ján Stempel,  prof. Ing. arch. – ir. Zdeněk Zavřel,  Ing. arch. Milan Körner,  Ing. arch. 
Josef Pleskot,  
on-line: prof. Ing. Mgr. akad. arch. Petr Hájek, Ing. Vladimír Sitta, prof. Ing. arch. Petr Pelčák, 
doc. Dr. Ing. Alena Salašová 
Hosté: doc. Ing. arch. Michal Sedláček, prof. Ing. arch. Akad. arch. Jiří Suchomel, prof. Ing. 
arch. Ľubica Vitková, Ph.D. 
omluveni: prof. Ing. Miloslav Pavlík, CSc., prof. PhDr. Petr Kratochvíl, CSc., prof. akad. arch. 
Jiří Pelcl, Dr. h. c., Ing. Zdeněk Sendler, Ing. Pavel Štěpán 
 
Program jednání: 
1) Inaugurační přednáška doc. Ing. arch. Michala Sedláčka 
2) Zastavení habilitačního řízení Mgr. Lucie Augustinkové 
3) Schválení habilitační komise Ing. arch. Kateřiny Novákové 

4) Různé   -      žádost Ing. Sitty o schválení členů komise BPKA Ing. Jakuba Heppa 

       a Ing. arch. Laury Jablonské 

- žádost Ing. Marka o schválení členů komise Ing. Miloše Rehbergera 

a  Ing. arch. Marka Pavlase, Ph.D. 

- žádost prof. Ing. arch. Akad. arch. V. Girsy  o schválení Ing. arch. 

Martina Čtveráka jako člena komisí pro SZ a obhajoby 

 
Ad 1) Inaugurační přednáška doc. Ing. arch. Michala Sedláčka 
Obor: „Architektura“ 
Téma přednášky: „Metoda volby a zásadních rozhodnutí u velkých projektů“ 
Habilitační komise: 
předseda:    prof. Ing. arch. Jan Jehlík               FA ČVUT Praha 
členové:                      prof. Ing. arch. Akad. arch. Jiří Suchomel FUA TUL Liberec  
                          prof. Ing. arch. Ľubica Vitková        FA STU Bratislava                  

 doc. Ing. arch. Petr Hlaváček        FA ČVUT Praha 
RNDr. Milan Svoboda ČKA         

                        
Stanovisko hodnotící komise přednesl předseda komise  prof. Ing. arch. Jan Jehlík: 
Pan docent Michal Sedláček je komplexní osobností ve smyslu odborném i obecně lidském. 
Reprezentuje profesi architekta na vysoké úrovni v celé šíři aktivit – má mimořádné výsledky 
v tvůrčí oblasti, jako organizátor i jako pedagog. Od roku 1990 do roku 2016, téměř celý 
dosavadní profesní život, pracoval ve Spojených státech, převážně na velkých projektech, mj. 
8 let v kanceláři Franka Gehryho či 9 let jako partner ve firmě Aedas LA. Projekční a 
organizační schopnosti, které musel prokázat na těchto projektech, svědčí o jeho erudici. Ta 
se projevuje i po jeho návratu do České republiky. Byl zakladatelem a je od roku 2016 
ředitelem Kanceláře architekta města v Brně, nejen jako manažer, ale také jako klíčový 
koncepční a tvůrčí pracovník. Jedním z podstatných průkazů schopností, ale i míry 
zodpovědnosti pana docenta Sedláčka v této roli je profesionálně zvládaný proces přípravy 
realizace nového brněnského nádraží, či zpracovávání návrhu nového územního plánu města 
Brna. Mimo to, nebo právě proto, je Michal Sedláček nebývale schopný své praktické 
zkušenosti a znalosti zobecňovat a převádět jednak do dalších aktivit, ale i do své publikační a 
edukační činnosti. Výjimečným reprezentantem této aktivity je odborná publikace Principy 
tvorby veřejných prostranství. Všechna významná architektonická díla, na nichž se podílel, 
byla publikována, stejně tak jako průběžně prezentovány jeho současné aktivity v roli ředitele 
Kanceláře architekta města Brna. Tyto práce vykazují metodický přístup autora a jsou jasně 



1.12.20214.11.2021 

 

 

strukturované. V tomto směru je lze chápat nejen jako informace pro daný účel, ale také jako 
texty výzkumného rázu. Vědeckou sílu lze spatřovat ve formulování architektonických procesů 
v celém jejich spektru (tzv. research by design), což je mj. doloženo velkým rozsahem 
tuzemských, ale hlavně zahraničních ohlasů. S tím vším souvisí i uchazečova inovativní 
činnost na Vysokém učení v Brně, kde kromě zavedení nového předmětu (angličtina pro 
architekty) provazuje aktuální témata rozvoje města Brna se zadáními ateliérových a 
diplomových prací. Profesorská úroveň přístupu k vědě, výzkumu a teorii v oblasti architektury 
a urbanismu je v případě pana doc. Michala Sedláčka prokázána primárně ve schopnosti 
metodicky zpracovávat široké spektrum odborných úkolů, postupy a výstupy strukturovaným 
způsobem zobecňovat a dále je publikovat a zařazovat do vysokoškolské výuky a odborných 
diskuzí. S touto poslední schopností souvisí i nebývalá schopnost uchazeče úspěšně 
komunikovat v rámci politických a občanských diskurzů. 
Co se týče kvantifikovaných kritérií ČVUT v Praze pro jmenovací řízení, lze po ověření všech 
relevantních výstupů konstatovat, že limity ve všech typech požadavků, a to jak za posledních 
10 let, tak za posledních 20 let, byly uchazečem splněny, většinou vysoko nad požadovanou 
mez. 
Komisi není známo, že by pan doc. Sedláček publikoval v periodiku, vydavatelství nebo 
nakladatelství uvedeném na Beallově seznamu tzv. „predátorských časopisů“. 
Pokud lze požadovat na pozici profesora osobnost reprezentující určitou podstatnou oblast 
výuky a výzkumu, resp. Lze s jistotou určit jasný odborný segment profilující aspiranta, a lze 
pojmenovat jeho mimořádný vliv na utváření poznání v tomto segmentu, potom je pan doc. 
Ing. arch. Michal Sedláček vhodným kandidátem na zisk profesury. 
 
Pro formulaci hodnocení úrovně habilitační přednášky byli VUR zvoleni tito členové 
VUR FA: 
Prof. Dr. Ir. Henri Achten, Ph.D. 
Prof. Ing. arch. Ján Stempel 
Doc. Ing. arch. Irena Fialová 
 
Hodnocení úrovně přednášky ke jmenování profesorem doc. Ing. arch. Michala 
Sedláčka: 
Téma přednášky: Metoda volby a zásadních rozhodnutí u velkých projektů 
Inaugurant přednesl zajímavou přednášku na téma Velké projekty, ve které shrnul své letité 
praktické i pedagogické zkušenosti. Přes 26 let žil a pracoval v USA, přičemž vedl projekty 
v řadě míst a zemí – New Yorku, Los Angeles, Moskvě, Kataru, Jerusalémě a dalších. Zdůraznil, 
že architekt není zodpovědný pouze za návrh a realizaci, ale i za implementaci a rozhodování 
v průběhu celého procesu. Vnímá roli architekta jako komplexní a tyto zkušenosti vidí jako 
klíčové pro další rozvoj vzdělávání architektů. Po přednášce následovala bohatá diskuze, která 
potvrdila jeho zkušenost a erudovanost v roli architekta projektu i ředitele Kanceláře architekta 
města Brna. Komise hodnotí přednášku jako výbornou a doporučuje inauguranta ke jmenování 
profesorem. 
 
Tajné hlasování proběhlo pod dohledem dvou skrutátorů: 
prof. Ing. arch. Michala Kohouta 
doc. Ing. arch. Dalibora Hlaváčka, Ph.D. 
 

Závěr: 
Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 18.  
Počet hlasů kladných 17, záporných 1, neplatných 0. 
Návrh na jmenování profesorem obdržel potřebný počet hlasů.  VUR pověřuje děkana 
fakulty odesláním návrhu společně s patřičnými dokumenty dle § 74, odst. 6 zákona 
111/1998 rektorovi ČVUT.  
 
 
 



1.12.20214.11.2021 

 

 

Ad 2): Zastavení habilitačního řízení Mgr. Lucie Augustinkové 
Členům VUR FA byl předložen návrh předsedy habilitační komise prof. Ing. arch. akad. arch. 
Václava Girsy na zastavení habilitačního řízení Mgr. Lucie Augustinkové v oboru Dějiny 
architektury a památková péče. 
Tento bod byl z jednání stažen z důvodu formální nedostatečnosti (zprávu nepřečetl člen 
habilitační komise). Bude projednán na příštím jednání VUR FA za přítomnosti předsedy 
habilitační komise či jím pověřeného zástupce (člena habilitační komise). 
 
 
Ad 3) Schválení habilitační komise Ing. arch. Kateřiny Novákové 
Habilitační komise Ing. arch. Kateřiny Novákové v oboru Architektura bude schválena per 
rollam, její navržené složení bude upraveno, požadováno je vyšší zastoupení architektů v 
komisi. 
 
Ad 4) Různé 
Členům VUR FA byly s předstihem zaslány žádosti o schválení členů komisí pro státní 
závěrečné zkoušky a obhajoby závěrečných prací Bc. a Mgr. studia: 
 

-      žádost Ing. Vladimíra Sitty o schválení členů komisí pro obor Krajinářská architektura 

v bakalářském studiu Ing. Jakuba Heppa 

       a Ing. arch. Laury Jablonské 

Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 18.  
Počet hlasů kladných 18, záporných 0, neplatných 0. 
 

- žádost Ing. Aleše Marka o schválení členů komisí Ing. Miloše Rehbergera a  Ing. arch. 

Marka Pavlase, Ph.D. 

Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 18.  
Počet hlasů kladných 18, záporných 0, neplatných 0. 

 

- žádost prof. Ing. arch. akad. arch. Václava Girsy  o schválení člena komisí Ing. arch. 

Martina Čtveráka  

Z celkového počtu 23 členů k hlasování oprávněných, bylo přítomno 18.  
Počet hlasů kladných 18, záporných 0, neplatných 0. 

 

V závěru jednání informoval proděkan pro VVUČ členy VUR FA o přidělených financích ČVUT 

na podporu postdoktorandů  a návrhu mentorů (za FA ČVUT navrženi a rektorem ČVUT, 

v zastoupení prorektorem Škvorem schváleni prof. Achten a prof. Vorlík). 

Další informace se týkala výběru výsledků pro hodnocení 2021 v Modulu 1 Metodiky 2017 – 

výsledky se budou odevzdávat na přelomu září a října. 

 

 
 

Zapsala:  
Ivana Christová         2. 7. 2021 

 


